

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Leth Beton A/S

Rishøjvej 26
7755 Bedsted Thy

CVR-nr. 17 02 45 31

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/03 2021

Folmer Rud Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	14
Balance pr. 31. december 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Leth Beton A/S
Rishøjvej 26
7755 Bedsted Thy

CVR-nr.: 17 02 45 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Hjemsted: Thisted

Bestyrelse

Folmer Rud Hansen, formand
Marianne Kvistgaard Leth
Henrik Egelund Olsen
Ole Leth
Peter Spøer

Direktion

Ole Leth

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	18.013	28.803	24.240	19.506	17.525
Resultat af ordinær primær drift	10.526	19.968	17.740	13.024	13.372
Resultat af finansielle poster	(791)	(675)	(435)	(225)	(542)
Årets resultat	7.422	15.001	13.496	9.983	9.988
Balance					
Balancesum	88.311	73.923	72.732	49.189	43.374
Egenkapital	23.323	26.401	24.800	23.004	21.021
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	11.566	19.387	18.965	11.372	16.291
- investeringsaktivitet	(10.896)	(11.699)	(14.123)	(9.853)	(6.378)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(11.485)	(13.503)	(14.193)	(9.853)	(7.003)
- finansieringsaktivitet	6.451	(23.085)	(3.719)	(6.694)	(4.230)
Årets forskydning i likvider	7.122	(15.397)	1.123	(5.176)	5.683
Antal medarbejdere	120	121	110	88	76
Afkastningsgrad	12,7 %	27,2 %	29,1 %	28,1 %	33,7 %
Soliditetsgrad	26,4 %	35,7 %	34,1 %	46,8 %	48,5 %
Forrentning af egenkapital	29,9 %	58,6 %	56,5 %	45,4 %	54,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af beton- og letbetonelementer til bolig- og industrisektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 7.422.345, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 23.323.263.

Årets resultat er mindre tilfredsstillende på baggrund af årets påvirkning af COVID-19.

Strategi

Ledelsen har som et led i den strategiske planlægning valgt at udbetale bonus til alle medarbejdere, svarende til 10% af overskuddet før skat svarende til kr. 1.057.918.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

På baggrund af gennemførte investeringer og det generelt høje aktivitetsniveau forventer ledelsen en fremgang i omsætning og indtjening.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Der er ikke særlige drifts- eller finansielle risici udover at virksomheden er konjunkturfølsom i forhold til byggeaktiviteten.

Eksternt miljø

Det vurderes, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø i væsentlig omfang.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold end ovenfor nævnt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	18.012.553	28.803.061
Distributionsomkostninger		(2.017.390)	(2.870.511)
Administrationsomkostninger		<u>(5.468.752)</u>	<u>(5.964.521)</u>
Resultat af ordinær primær drift		10.526.411	19.968.029
Andre driftsomkostninger		<u>(214.121)</u>	<u>(22.083)</u>
Resultat før finansielle poster		10.312.290	19.945.946
Finansielle indtægter		101.535	85.150
Finansielle omkostninger	2	<u>(892.557)</u>	<u>(760.393)</u>
Resultat før skat		9.521.268	19.270.703
Skat af årets resultat	3	<u>(2.098.923)</u>	<u>(4.269.478)</u>
Årets resultat		<u>7.422.345</u>	<u>15.001.225</u>
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		31.469.070	17.814.421
Produktionsanlæg og maskiner		6.822.178	7.892.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.967.409	4.110.022
Indretning af lejede lokaler		0	55.189
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>3.182.788</u>	<u>11.468.148</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>48.441.445</u>	<u>41.340.096</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	10.000	10.000
Deposita	6	<u>62.350</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>72.350</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>48.513.795</u>	<u>41.350.096</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.846.984</u>	<u>2.845.943</u>
Varebeholdninger	7	<u>2.846.984</u>	<u>2.845.943</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.000.535	17.970.297
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.806.982	8.505.807
Andre tilgodehavender		7.437	0
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>4.135.526</u>	<u>3.250.409</u>
Tilgodehavender		<u>36.950.480</u>	<u>29.726.513</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>39.797.464</u>	<u>32.572.456</u>
Aktiver i alt		<u>88.311.259</u>	<u>73.922.552</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.823.263	15.400.918
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.500.000
Egenkapital	10	<u>23.323.263</u>	<u>26.400.918</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>6.256.146</u>	<u>6.607.363</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.256.146</u>	<u>6.607.363</u>
Banker		13.564.414	0
Leasingforpligtelser		<u>6.136.819</u>	<u>3.711.905</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>19.701.233</u>	<u>3.711.905</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.723.870	1.699.791
Banker		5.739.967	12.861.676
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.285.310	6.794.294
Forudfakturering igangværende arbejder	8	4.931.565	2.157.500
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.129.186	2.171.046
Anden gæld		<u>15.220.719</u>	<u>11.518.059</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.030.617</u>	<u>37.202.366</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>58.731.850</u>	<u>40.914.271</u>
Passiver i alt		<u>88.311.259</u>	<u>73.922.552</u>
Medarbejderforhold	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	15.400.918	10.500.000	26.400.918
Betalt ordinært udbytte	0	0	(10.500.000)	(10.500.000)
Årets resultat	0	(2.577.655)	10.000.000	7.422.345
Egenkapital 31. december 2020	500.000	12.823.263	10.000.000	23.323.263

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		7.422.345	15.001.225
Reguleringer	16	7.022.369	9.058.125
Ændring i driftskapital	17	404.588	376.519
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.849.302	24.435.869
Renteindbetalinger og lignende		101.535	85.150
Renteudbetalinger og lignende		(892.555)	(760.393)
Pengestrømme fra ordinær drift		14.058.282	23.760.626
Betalt selskabsskat		(2.492.000)	(4.373.662)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.566.282	19.386.964
Køb af materielle anlægsaktiver		(11.485.492)	(13.502.681)
Salg af materielle anlægsaktiver		589.862	1.803.780
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(10.895.630)	(11.698.901)
Betalt depositum		(62.350)	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(555.831)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		2.569.238	(1.422.127)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(13.366.933)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		15.000.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	5.104.147
Betalt udbytte		(10.500.000)	(13.400.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		6.451.057	(23.084.913)
Ændring i likvider		7.121.709	(15.396.850)
Likvide beholdninger		0	2.535.174
Kassekredit		(12.861.676)	0
Likvider 1. januar 2020		(12.861.676)	2.535.174
Likvider 31. december 2020		(5.739.967)	(12.861.676)
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		(5.739.967)	(12.861.676)
Likvider 31. december 2020		(5.739.967)	(12.861.676)

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	54.336.389	56.070.840
Pensioner	5.339.110	6.218.695
Andre omkostninger til social sikring	1.921.585	2.298.116
Andre personaleomkostninger	3.310.058	3.216.977
	<u>64.907.142</u>	<u>67.804.628</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	60.616.606	62.917.212
Distributionsomkostninger	1.412.804	1.432.048
Administrationsomkostninger	2.877.732	3.455.368
	<u>64.907.142</u>	<u>67.804.628</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>120</u>	<u>121</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.333	150.931
Andre finansielle omkostninger	884.224	609.462
	<u>892.557</u>	<u>760.393</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.450.140	3.682.822
Årets udskudte skat	<u>(351.217)</u>	<u>586.656</u>
	<u>2.098.923</u>	<u>4.269.478</u>
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	10.000.000	10.500.000
Overført resultat	<u>(2.577.655)</u>	<u>4.501.225</u>
	<u>7.422.345</u>	<u>15.001.225</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2020	26.658.706	20.060.862	10.711.612	210.992	11.468.148
Tilgang i årets løb	15.114.981	0	4.655.871	0	3.182.788
Afgang i årets løb	(480.118)	(1.789.855)	(2.991.407)	0	(11.468.148)
Kostpris 31. december 2020	<u>41.293.569</u>	<u>18.271.007</u>	<u>12.376.076</u>	<u>210.992</u>	<u>3.182.788</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	8.844.286	12.168.546	6.601.590	155.803	0
Årets afskrivninger	1.405.985	1.070.138	1.601.112	55.189	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(425.772)	(1.789.855)	(2.794.035)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>9.824.499</u>	<u>11.448.829</u>	<u>5.408.667</u>	<u>210.992</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>31.469.070</u>	<u>6.822.178</u>	<u>6.967.409</u>	<u>0</u>	<u>3.182.788</u>
Afskrives over	<u>10-25 år</u>	<u>5-20 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>3 år</u>	
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>4.750.000</u>	<u>0</u>	<u>4.383.848</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
				<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:					
Af- og nedskrivninger, produktion				4.033.327	3.804.881
Af- og nedskrivninger, administration				99.097	398.634
				<u>4.132.424</u>	<u>4.203.515</u>

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2020	10.000	0
Tilgang i årets løb	0	62.350
Kostpris 31. december 2020	10.000	62.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.000	62.350

	2020	2019
	kr.	kr.
7 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	2.846.984	2.845.943
	2.846.984	2.845.943

8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	68.130.304	66.298.179
Modtagne acontobetalinge	(67.254.887)	(59.949.872)
	875.417	6.348.307
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.806.982	8.505.807
Modtagne forudbetalinger under passiver	(4.931.565)	(2.157.500)
	875.417	6.348.307

Noter til årsrapporten

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

10 Egenkapital

Aktiekapitalen består af én aktie a nominelt 500.000 kr.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	6.256.146	6.607.363
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	6.256.146	6.607.363

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	14.444.168	879.754	9.839.460
Leasingforpligtelser	5.411.696	7.980.935	1.844.116	701.264
	5.411.696	22.425.103	2.723.870	10.540.724

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder udover normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kvistgaard Leth Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

13 Eventualforpligtelser (Fortsat)

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Leasingforpligtelse med en restløbetid i 5 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 5,8, i alt t.kr. 29.

Huslejeforpligtelsen med en restløbetid i 46 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 10,4, i alt t.kr. 478.

Lejeforpligtelser med en restløbetid i 48-57 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 3, i alt t.kr. 307.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankforbindelser, har selskabet udstedt ejerpantebrev på t.kr. 5.000 i grunde og bygninger. Den bogførte værdi udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 31.469.

Produktionsanlæg og maskiner på t.kr. 6.822, andre anlæg, driftsmateriel og inventar på t.kr. 6.967 samt materielle anlægsaktiver under opførsel 3.183 t.kr. kan være omfattet af pantet i ejendommen i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Til sikkerhed for bankforbindelser har selskabet givet virksomhedspant på nom. t.kr. 25.000, i driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger, tilgodehavender mv. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 52.530.

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 8 mio. kr. overfor selskabets leasinggiver.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Kvistgaard Leth Holding ApS, Hurup Thy

Transaktioner

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c stk. 7 oplyses alene transaktioner mellem virksomheden og nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ingen forhold at oplyse.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Kvistgaard Leth Holding ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(101.535)	(85.150)
Finansielle omkostninger	892.557	760.393
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.132.424	4.113.404
Skat af årets resultat	<u>2.098.923</u>	<u>4.269.478</u>
	<u>7.022.369</u>	<u>9.058.125</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.041)	1.810.300
Ændring i tilgodehavender	(7.223.967)	699.333
Ændring i leverandører m.v.	<u>7.629.596</u>	<u>(2.133.114)</u>
	<u>404.588</u>	<u>376.519</u>